
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 608

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  192   Del  04-11-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO TRAMITE MEPA DI STRUTTURA PER CALISTHENI=

CS  E PANCA DA FORNIRE IN OPERA, COMPRENSIVA DELLA
REALIZZAZIONE  DI  MASSETTO IN CA E PAVIMENTAZIONE
ANTI  TRAUMA  IN  GOMMA COLATA A FREDDO, NELL'AREA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-11-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 192 del 04-11-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL. PP.)

VISTO il documento istruttorio, che di seguito integralmente si riporta, redatto in
data 04/11/2020 dal Responsabile del Procedimento ing. Barbara Matricardi
relativo a 'Acquisto tramite MEPA di struttura per Calisthenics e panca da
fornire in opera, compresa la realizzazione del massetto in CA e
pavimentazione antitrauma in gomma colata a freddo, nell'area verde di via
Verona in frazione Piane di Morro';

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione di DURC
online Protocollo INAIL_24353038 con validità fino al 19/02/2021 nonché
l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

DATO ATTO che l'importo totale necessario per l'acquisto della fornitura pari ad
€ 17.116,60 trova copertura all'interno del CAP. 2627/3 del corrente bilancio di
esercizio;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO di dover procedere in merito all'acquisto di cui trattasi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE all'acquisto della struttura per ‘Calisthenics’ e ‘panca Exer’
fornite in opera, compresa la realizzazione di massetto e pavimentazione
antitrauma in gomma colata a freddo, nell’area verde di via Verona in frazione
Piane di Morro, tramite ordine diretto sul MePa, dalla Ditta Adriatica Verde S.r.l.
con sede a MONTEPRANDONE (AP) - P.IVA 02206600443 al prezzo di €
14.030,00 oltre IVA;

di impegnare la somma totale necessaria per l'acquisto della fornitura sopra
descritta pari ad € 17.116,60 al CAP. 2627/3 del corrente bilancio di esercizio a
favore della Ditta Adriatica Verde S.r.l.;

DI DARE ATTO che il CIG è: ZE22EF8C87

*********************************************************************************
“”””””””””

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

RICHIAMATA la delibera di G. M. n. 118 del 22/10/2020 con la quale si
procedeva all’approvazione dell’intervento di “Allestimento di uno spazio ludico

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 192 del 04-11-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



attrezzato nell’area verde di via Verona in frazione Piane di Morro” secondo gli
interventi contenuti nella planimetria e nella Relazione redatte dall’ing. Barbara
Matricardi;

DATO ATTO che l’intervento da effettuare consiste nell'acquisto e
nell'installazione di una struttura per il Calisthenics, delle dimensioni in pianta di
circa 2,47 x 9,91 metri ed altezza massima di 2,50 metri, e di un’attrezzatura
per il fitness tipo ‘panca’ di ingombro al suolo di 1,88 x 1,2 mq ed altezza
massima di 0,65 metri, da collegare alla struttura per Calisthenics, e che per
l’installazione è prevista la realizzazione di una piattaforma in c.a per la posa
della necessaria pavimentazione antitrauma in gomma colata a freddo;

CONSIDERATO che all'interno del MePa sono stati individuati i prodotti idonei
e rispondenti alle caratteristiche indicate dalla Giunta Municipale. In particolare
trattasi di attrezzature denominate ATTREZZO CALISTHENICS e PANCA
EXER prodotti dalla Ditta Adriatica Verde S.r.l. con sede a MONTEPRANDONE
(AP) - P.IVA 02206600443 offerti per un importo totale, comprensivo della posa
in opera e della realizzazione della pavimentazione antitrauma, di € 14.030,00
oltre IVA per un totale di € 17.116,60;

DATO ATTO ;
-che, considerato l'importo inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le condizioni di
cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016 secondo cui è possibile far
ricorso all'affidamento diretto del servizio;
-che, ai sensi dell'art.36 comma 6 del D.Lvo 50/2016 per lo svolgimento delle
procedure sotto soglia "le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica.
Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A.,
mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni";
-che ai sensi del comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii. "per i beni e i
servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione";

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, e dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, la stipulazione del contratto
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del
Responsabile del procedimento di spesa indicante:
a)il fine che con il contratto si intende perseguire;
b)l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono
alle base;

RITENUTO:
-di individuare il fine del contratto nella necessità di acquistare la fornitura e la
posa in opera di una struttura per calisthenics al fine di allestire uno spazio
ludico attrezzato in via Verona, nella frazione Piane di Morro, secondo le
indicazioni della Giunta Municipale;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 192 del 04-11-2020  -  pag. 3  -

COMUNE DI FOLIGNANO



-di richiamare quale oggetto del contratto la fornitura e la posa della struttura
così come descritta nel codice del prodotto MePa da acquistare (AVCALEX);
-di procedere all'acquisto della fornitura attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00, con ordine diretto da effettuarsi tramite MePa;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione di DURC
online Protocollo INAIL_24353038 con validità fino al 19/02/2021 nonché
l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

DATO ATTO che l'importo totale necessario per l'acquisto della fornitura pari ad
€ 17.116,60 trova copertura all'interno del CAP. 2627/3 del corrente bilancio di
esercizio;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE il seguente dispositivo di DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE all'acquisto della struttura per ‘Calisthenics’ e ‘panca Exer’
fornite in opera, compresa la realizzazione di massetto e pavimentazione
antitrauma in gomma colata a freddo, nell’area verde di via Verona in frazione
Piane di Morro, tramite ordine diretto sul MePa, dalla Ditta Adriatica Verde S.r.l.
con sede a MONTEPRANDONE (AP) - P.IVA 02206600443 al prezzo di €
14.030,00 oltre IVA;

di impegnare la somma totale necessaria per l'acquisto della fornitura sopra
descritta pari ad € 17.116,60 al CAP. 2627/3 del corrente bilancio di esercizio a
favore della Ditta Adriatica Verde S.r.l.;

DI DARE ATTO che il CIG è: ZE22EF8C87

Folignano, 4 novembre 2020 il Responsabile del Procedimento
Ing. Barbara Matricardi

“”””””””””””””””

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 192 del 04-11-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



n. 267.

Folignano (AP), lì 04-11-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 192 del 04-11-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 192 del 04-11-2020  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


